

Folketingets Uddannelsesudvalg

Afdelingen for grundskole og  
folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K.  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5666  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 382 (Alm. del):

I brev af 19. august 2009 har udvalget efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF) stillet mig følgende spørgsmål:

02-09-2009

Spørgsmål 382:

”Ministeren bedes redegøre for status vedrørende gennemførelse af de nationale test i skoleåret 2009/2010. Ministeren bedes i forlængelse heraf redegøre for omfanget af de nationale test i folkeskolen”.

Svar:

I foråret 2009 er de nationale test blevet taget i brug på 100 skoler i en pilotfase. Formålet har været at sikre, at testene fungerer, som de skal, inden de tages i brug som obligatoriske test – efter planen i foråret 2010. Erfaringerne fra de 100 skoler i pilotfasen er lige nu ved at blive gennemgået og vil ligge til grund for den endelige afgørelse af, om testene er klar til at blive taget i brug på alle landets skoler.

Udviklingen af testene er frem til pilotfasen nået et stort skridt videre mod målet. Alle ti test blev således klar til brug i pilotfasen. Blandt andet på den baggrund nedjusterede Skolestyrelsen i juni 2009 projektets samlede risikoprofil fra høj til middel. For seks tests vedkommende (testene i matematik for 3. og 6. klasse, engelsk for 7. klasse og biologi, geografi og fysik/kemi for 8. klasse) vurderes risikoen som lav. Med hensyn til testene i dansk/læsning er risikoen fortsat høj. Der mangler at blive fremstillet et tilstrækkeligt antal svære opgaver til, at læsetestene lever op til kravene i Skolestyrelsens kontrakt med COWI. Skolestyrelsen vurderer desuden, at det er usikkert, om COWI formår at bringe testene på niveau med kravene om tilgængelighed for elever med funktionsnedsættelser inden den kommende testrunde.

Jeg forventer, at en endelig afgørelse om obligatoriske test i foråret 2010 – herunder om antallet af test og de nøjagtige testperioder - kan medde-

les skoler og kommuner i begyndelsen af indeværende skoleår, det vil sige inden for den næste måneds tid.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder